UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GDĐT

V/v khám sức khỏe miễn phí nhân dịp 20/11

cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và

người lao động ngành Giáo dục và Đào tạo

        Nam Từ Liêm, ngày      tháng       năm 2024

Kính gửi:

                - Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;

                - Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS trên địa

bàn quận.

Thực hiện Công văn số 26/HM-CV ngày 23/10/2024 của Công ty Cổ

phần Tổ hợp Y tế HYMAY về Chương trình khám sức khỏe miễn phí nhân dịp

20/11 cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và người lao động ngành giáo dục;

Với mong muốn tri ân các Nhà Giáo cũng như người công tác trong ngành

Giáo dục nhân dịp ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11, Phòng Khám Đa khoa Viện

Kiểm Định Quốc Gia thuộc Viện Kiểm Định Vắc xin và Sinh phẩm y tế - Bộ y tế

triển khai Chương trình khám bệnh miễn phí cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và

người lao động ngành giáo dục,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo một số nội dung cụ thể như sau:

I. Đối tượng, nội dung khám hỗ trợ, địa điểm khám

1. Đối tượng

Cán bộ, giáo viên và người lao động trong ngành Giáo dục.

2. Nội dung khám hỗ trợ

- Được miễn phí khám 14 danh mục đối với nữ và 15 danh mục đối với nam

(chi tiết trong Phụ lục)

- Được hỗ trợ ăn nhẹ sau khi lấy máu xét nghiệm và bữa ăn trưa nếu phải chờ

kết quả sau 12 giờ (suất ăn bình dân)

- Miễn phí xe đưa đón với đoàn khám trải nghiệm gồm: lãnh đạo, cán bộ

quản lý Phòng Giáo dục và Đào tạo và đại diện các trường (mỗi trường được 01

suất đại diện).

3. Địa điểm khám

Phòng Khám Đa khoa Viện Kiểm Định Quốc Gia thuộc Viện Kiểm Định Vắc

xin và Sinh phẩm y tế - Bộ y tế.

Địa chỉ: Số 1 Nghiêm Xuân Yêm, Đại Kim, Hoàng Mai, Hà Nội.

4. Thời gian khám hỗ trợ:

Từ ngày 01/11/2024 tới 20/01/2025

2

5. Thời gian khám

Các đơn vị tham gia khám và Phòng khám thống nhất lịch khám cụ thể

với nhau.

II. Tổ chức thực hiện

1. Đơn vị tham gia khám

- Đơn vị có nhu cấu khám liên hệ với Phòng khám thống nhất lịch và lập

danh sách của người tham gia khám với Phòng khám trước 7 ngày.

- Tổ chức đoàn khám tối thiểu 15 người.

2. Phòng khám

- Bố trí lịch khám đầy đủ, nhanh chóng cho người tham gia khám căn cứ

vào danh sách đăng ký khám.

- Hỗ trợ toàn bộ chi phí khám các danh mục đã nêu.

* Mọi thông tin về Chương trình, liên hệ số ĐT: 092.500.1268./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Khang

3

PHỤ LỤC: GÓI KHÁM MIỄN PHÍ TẠI PHÒNG KHÁM

TT Tên dịch vụ Ý nghĩa của dịch vụ Nữ Nam

I Khám bệnh

1 Khám nội tổng quát Khám nội, trả hồ sơ, tư vấn kết quả x x

II Nội soi

2 Soi Tai - Mũi - Họng Phát hiện bệnh lý Tai - Mũi - Họng x x

3 Nội soi cổ tử cung Chẩn đoán tình trạng viêm nhiễm tử cung - âm đạo,

phát hiện các khối u, polyp và các bất thường khác

x

III Siêu âm

4 Siêu âm tuyến giáp Phát hiện các u nang, u nhân tuyến giáp, viêm

tuyến giáp, các hạch bất thường vùng cổ

x x

5 Siêu âm tuyến vú Phát hiện các u nang, u xơ, khối u ác tính của vú,

viêm tuyến vú

x

6 Siêu âm tiền liệt tuyến Đánh giá kích thước tuyến tiền liệt, nguy cơ phì

đại tuyến tiền liệt

 x

IV Điện tim

7 Điện tâm đồ Phát hiện các rối loạn về nhịp tim, tình trạng thiếu

máu cơ tim, dày tâm thất do tăng huyết áp

 x

V Xét nghiệm hóa sinh

8 Acid Uric Chẩn đoán bệnh Gout  x

9 Ure Đánh giá chức năng của thận x x

10 Creatinin x x

11 Glucose Chẩn đoán bệnh đái tháo đường, tiền đái tháo đường x x

12 AST Đánh giá chức năng của gan, tình trạng hoại tử tế

bào gan do viêm gan, ung thư gan

x x

13 ALT x x

14 Cholesterol Đánh giá tình trạng rối loạn mỡ máu (thành phần

cấu tạo lên các mảng xơ vữa động mạch)

x x

15 Triglycericd x x

16 Ca Kiểm tra hạ canxi huyết, nguy cơ loãng xương,

ung thư biểu mô giáp, suy tuyến cận giáp

x x

VI Xét nghiệm huyết học

17 Xét nghiệm công thức

máu 19 chỉ số

Đánh giá tình trạng thiếu máu, nguyên nhân thiếu

máu, ung thư máu, suy tủy, xuất huyết giảm tiểu cầu

x x

		2024-11-09T12:40:13+0700

		2024-11-11T13:58:46+0700

		2024-11-11T17:04:52-0800

		2024-11-11T17:04:52-0800

		2024-11-11T17:04:52-0800

		2024-11-11T17:04:52-0800